



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012		
Faxinal-Pr, quarta-feira, 22 de novembro de 2017	Ano VI Edição nº 182/2017	Pág. 1
ATOS DO PODER EXECUTIVO		

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Ylson Alvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

RECURSOS HUMANOS

DECRETO N.º 7357/2017

SUMULA: Dispõe sobre diferimento para o dia 26/12/2017, a comemoração do "Aniversário da Cidade" dia 14 de Dezembro de 2017.

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica diferido para o dia 26/12/2017, o Feriado Municipal referente à comemoração do "Aniversário da Cidade" dia 14 de Dezembro de 2017 nas repartições públicas municipais e o comércio em geral, em comemoração ao 66º (Sexagésimo sexto) Aniversário da Cidade de Faxinal-PR, devendo permanecer em atividades normais os serviços essenciais do Município.

Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 21 de Novembro de 2017.

YLSO ALVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 390/2017

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder ao servidor **EDILSON APARECIDO**, ocupante do cargo de Operador de Equipamentos, suas férias regulamentares entre os dias 20/11/2017 à 19/12/2017, Correspondendo o período aquisitivo de 2010/2011.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 20 de Novembro de 2017.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços Nº. 11/2017

Processo Administrativo de Compra nº 186/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE RECAPE ASFÁLTICO EM VIAS PÚBLICAS, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 845597/2017 FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DAS CIDADES E O MUNICÍPIO DE FAXINAL, conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos anexos, que integram o presente edital.

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 08:30 horas do dia 12 de dezembro de 2017.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 21 de novembro de 2017.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 112/2017, visando a REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS DESTINADOS A PEQUENOS REPAROS EM IMOVEIS E PRÓPRIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE FAXINAL, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: L.C.R. COM. DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIOS LTDA.
CNPJ/CPF: 07.844.532/0001-54
Endereço: RUA SANTOS DUMONT 780, , Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

«Itens_Por_Lote»

LOTE 1
Valor Total do Lote: 225.604,00 (duzentos e vinte e cinco mil, seiscentos e quatro reais)

Itm	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	ADAPTADOR MANGUEIRA PRETA 1 ½	REBOUÇA	UND	50,00	2,5000	125,00
4	ADAPTADOR SOLDAVEL 20 mm	PLASTILT	UND	150,00	1,0000	150,00
6	ADAPTADOR SOLDAVEL 32 mm	PLASTILT	UND	50,00	1,5000	75,00
8	ADAPTADOR MANGUEIRA PRETA ½	REBOUÇA	UND	20,00	0,8000	16,00
10	ADAPTADOR MANGUEIRA PRETA 1"	REBOUÇA	UND	30,00	1,7000	51,00
12	ALICATE NORMAL USO GERAL	WORKER	UND	12,00	25,0000	300,00
14	ARAME GALVONIZADO N.º 14	GERDAU	UND	150,00	9,5000	1.425,00
15	ARAME GALVONIZADO N.º 16	GERDAU	UND	100,00	11,5000	1.150,00
16	ARAME GALVONIZADO N.º 18	GERDAU	UND	50,00	14,0000	700,00
17	ARAME GALVONIZADO N.º 20	GERDAU	UND	25,00	17,5000	437,50
18	ARAME GALVONIZADO N.º 22	GERDAU	UND	25,00	16,5000	412,50
25	BALDE	WORKER	UND	10,00	14,0000	140,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 22 de novembro de 2017

Ano VI Edição nº 182/2017

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	PEDREIRO LATA					
26	BALDE PEDREIRO PLASTICO	WORKER	UND	10,00	8,0000	80,00
34	BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA	CIPLA	UND	100,00	8,5000	850,00
36	BORRACHA DE SILICONE INCOLOR 280gr	WORKER	UND	5,00	11,5000	57,50
37	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO	VULCABRA Z	PARES	50,00	45,0000	2.250,00
38	BUCHA DE PARAFUSO Nº 05	VONDER	UND	1.000,00	0,0700	70,00
40	BUCHA DE PARAFUSO Nº 08	VONDER	UND	1.000,00	0,0700	70,00
41	BUCHA DE PARAFUSO Nº 10	VONDER	UND	1.000,00	0,1000	100,00
43	BUTOX 20 ml	MSD	UND	10,00	5,0000	50,00
44	CABO ALUMINIO 16 mm ENCAPADO – 100 mts	BRASCOA	UND	10,00	195,0000	1.950,00
46	CABO ENXADA	ALEMAO	UND	10,00	7,0000	70,00
48	CABO FLEX ALUMINIO 2 x 25 p/ padrão – 100 mts	BRASCOA	UND	5,00	285,0000	1.425,00
49	CABO FLEX ALUMINIO 3 x 16 p/ padrão – 100 mts	BRASCOA	UND	5,00	300,0000	1.500,00
52	CABO FLEX ALUMINIO 4 x 25 p/ padrão – 100 mts	BRASCOA	UND	5,00	790,0000	3.950,00
53	CABO MACHADO	ALEMAO	UND	10,00	7,5000	75,00
55	CABO PARA PA RETO	ALEMAO	UND	10,00	8,0000	80,00
60	CABOS P.P 2X6,0 mm – 100 mts	CORFIO	UND	5,00	510,0000	2.550,00
62	CABOS P.P 3x10,0 mm – 100 mts	CORFIO	UND	5,00	890,0000	4.450,00
64	CABOS P.P 3X4,0 mm – 100 mts	CORFIO	UND	5,00	500,0000	2.500,00
71	CADEADO Nº 20	PADO	UND	50,00	8,9000	445,00
73	CADEADO Nº 30	PADO	UND	50,00	11,5000	575,00
75	CADEADO Nº 40	PADO	UND	50,00	18,8000	940,00
78	CADEADO Nº 60	PADO	UND	50,00	41,9000	2.095,00
83	CAIXINHA P/ LUX 2 x 4 PLASTICO	FMS	UND	300,00	1,4000	420,00
85	CAIXINHA P/ LUX PLASTICO SIMPLES P/ LAJE	FMS	UND	100,00	2,5000	250,00
90	CALHA EXTERNA P/ LAMPADA FLUORESCENTE 2X40 COMPLETA COM GRADE	ECP	UND	100,00	49,0000	4.900,00
91	CÂMARA AR CARRIOLA	VONDER	UND	40,00	18,5000	740,00
94	CAPA CHUVA AMARELA LONGA					

Valor Total Homologado: R\$ 225.604,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 225.604,00 (duzentos e vinte e cinco mil, seiscentos e quatro reais);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 21 de novembro de 2017.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 112/2017, visando a REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRAULICOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS DESTINADOS A PEQUENOS REPAROS EM IMOVEIS E PRÓPRIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE FAXINAL, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: MARA GISELI FERRI - ME
CNPJ/CPF: 05.751.958/0001-38
Endereço: Av. Brasil, 83, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: 534.072,10 (quinhentos e trinta e quatro mil e setenta e dois reais e dez centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
19	ARAME RECOZIDO Nº 18	gerdau	UND	100,00	7,0000	700,00
22	AREIA LAVADA	tamarana	M³	800,00	85,0000	68.000,00
23	ARGAMASSA 20 KG	votoran	SACO	400,00	8,5000	3.400,00
29	BARRA DE FERRO 3/8	gerdau	BARRA	300,00	32,0000	9.600,00
30	BARRA DE FERRO 4.2	gerdau	BARRA	250,00	5,9500	1.487,50
31	BARRA DE FERRO 5/16	gerdau	BARRA	500,00	20,0000	10.000,00
33	BATENTE CEDRILHO	bat.parana vai	JG	80,00	77,0000	6.160,00
47	CABO FLEX ALUMINIO 2 x 16 p/ padrão – 100 mts	eletromix	UND	5,00	200,0000	1.000,00
51	CABO FLEX ALUMINIO 4 x 16 p/ padrão – 100 mts	eletromix	UND	5,00	425,0000	2.125,00
54	CABO P/ ANTENA PARABOLIC A -100 MTS	cordeiro	UND	2,00	95,0000	190,00
56	CABO TRADO	sao roque	UND	10,00	24,0000	240,00
58	CABOS P.P 2X2,5 mm – 100 mts	cpr	UND	5,00	200,0000	1.000,00
59	CABOS P.P 2X4,0 mm – 100 mts	cpr	UND	5,00	375,0000	1.875,00
65	CABOS P.P 3X6,0 mm – 100 mts	cpr	UND	5,00	630,0000	3.150,00
67	CABOS SOLIDOS 25 mm – 100 mts	cpr	UND	5,00	825,0000	4.125,00
72	CADEADO Nº 25	stam	UND	50,00	9,0000	450,00
77	CADEADO Nº 50	stam	UND	50,00	26,0000	1.300,00
80	CAIXAS D'ÁGUA FIBRA 2000 LITROS	fibraoeste	UND	10,00	745,0000	7.450,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 22 de novembro de 2017

Ano VI Edição nº 182/2017

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

82	CAIXINHA P/ LUX PLASTICO DUPLA P/ LAJE	polifort	UND	200,00	9,0000	1.800,00	177	LOUÇA CONJUNTO DE LOUÇA PORCELAN A BRANCO	logasa	CONJ	50,00	140,0000	7.000,00
86	CAL FINO 20 KG	solofino	SACO	400,00	9,9000	3.960,00	179	CORDA BRANCA 12mm kg	worker	KG	10,00	14,0000	140,00
88	CAL VIRGEM 20 KG	solofino	SACO	1.000,00	8,8500	8.850,00	182	CORDA BRANCA 8mm KG	worker	KG	10,00	13,5000	135,00
89	CALHA EXTERNA P/ LAMPADA FLUORESC ENTE 2X20 COMPLETA COM GRADE	taschiba	UND	20,00	49,0000	980,00	184	CORRENTE 4mm 1KG	mister	UND	5,00	19,0000	95,00
93	CAPA BARRO	santa barbara	UND	200,00	2,7500	550,00	186	CORRENTE 6mm	mister	UND	5,00	24,0000	120,00
98	CARRIOLA	vonder	UND	30,00	98,0000	2.940,00	192	CUMIEIRA 20º AMIANTO	multilit	UND	100,00	29,0000	2.900,00
101	CHAVE AJUSTÁVEL 8"	famastil	UND	5,00	27,0000	135,00	194	CUMIEIRA 30º AMIANTO	multilit	UND	100,00	29,0000	2.900,00
104	CHAVE BOCA Nº 11	famastil	UND	5,00	7,9000	39,50	195	CURVA CONDUITE ½"	eletro fm	UND	20,00	1,9000	38,00
107	CHAVE BOCA Nº 14	famastil	UND	5,00	9,5000	47,50	197	CURVA CONDUITE 1 ¼"	eletro fm	UND	30,00	2,7500	82,50
110	CHAVE BOCA Nº 17	famastil	UND	5,00	11,5000	57,50	199	CURVA CONDUITE 1"	eletro fm	UND	20,00	3,9000	78,00
113	CHAVE BOCA Nº 21	famastil	UND	5,00	15,0000	75,00	200	CURVA CONDUITE 2"	eletro fm	UND	20,00	4,9000	98,00
116	CHAVE BOCA Nº 24	famastil	UND	5,00	18,0000	90,00	202	CURVA CONDUITE 4"	eletro fm	UND	20,00	5,9000	118,00
119	CHAVE BOCA Nº 9	famastil	UND	5,00	7,9000	39,50	205	DESEMPEN ADEIRA PLASTICA	max	UND	10,00	9,5000	95,00
122	CHAVE COMB. 14	famastil	UND	5,00	10,0000	50,00	232	DIJUNTOR S TRIFÁSICO 3X90	sica	UND	30,00	68,0000	2.040,00
125	CHAVE DE TUBOS 08"	famastil	UND	5,00	24,5000	122,50	234	DISCO CORTE 10 "	norton	UND	50,00	7,0000	350,00
128	CHAVE ESTRELA 12 X 13	famastil	UND	5,00	12,5000	62,50	237	DISCO CORTE 7"	norton	UND	50,00	5,9000	295,00
131	CHAVE ESTRELA 18X19	famastil	UND	5,00	16,0000	80,00	240	DISCO DISBASTE 7 ½"	norton	UND	5,00	7,0000	35,00
134	CHAVE FENDA 3/16	famastil	UND	5,00	4,9000	24,50	243	DISCO SERRA CIRCULAR	bosch	UND	10,00	34,0000	340,00
137	CHAVE FENDA 3/8 x 8	famastil	UND	5,00	5,8500	29,25	248	EMENDA MANGUEIR A PRETA ¾"	plastilit	UND	10,00	0,7900	7,90
140	CHAVE FIXA 14 X 15	famastil	UND	5,00	13,0000	65,00	250	EMENDA MANGUEIR A PRETA 1 ½"	plastilit	UND	10,00	3,9000	39,00
143	CHAVE INGLESA	famastil	UND	5,00	33,0000	165,00	255	ENXADAO EXTREITO	fuzil	UND	10,00	28,0000	280,00
146	CHAVE L BOCA Nº 12	famastil	UND	5,00	15,6000	78,00	257	ESCADA 6 DEGRAUS ALUMINIO	botafogo	UND	5,00	150,0000	750,00
149	CHAVE L BOCA Nº 16	famastil	UND	5,00	17,4000	87,00	259	ESGUICHO METAL	garden	UND	5,00	24,0000	120,00
152	CHAVE L BOCA Nº 19	famastil	UND	5,00	19,5000	97,50	263	FECHADUR A EXTERNA	soprano	UND	100,00	43,0000	4.300,00
155	CHAVE PHILIPS 5/16 X 6	famastil	UND	5,00	4,9500	24,75	274	FIO PARALELO 2X1,5 C/ 100MTS	cpr	ROLO	15,00	110,0000	1.650,00
158	CHAVE PHILIPS 1/8 X 4	famastil	UND	5,00	6,4000	32,00	283	FITA CREP MEDIA	adere	UND	100,00	3,0000	300,00
161	CHAVE PHILIPS CURTA	famastil	UND	5,00	7,9000	39,50	290	FLANG CAIXA D' AGUA 20 mm	plastilit	UND	100,00	7,4000	740,00
165	CIMENTO 50 KG	cauê	SACO	2.500,00	27,5000	68.750,00	293	FLANG CAIXA D' AGUA 40 mm	plastilit	UND	100,00	13,5000	1.350,00
167	COLA CANO PVC 17 gr	tigre	UND	200,00	2,8500	570,00	295	FLEXIVEL 30 cm	plastilit	UND	100,00	3,9500	395,00
170	COLA CANO PVC 850 gr	tigre	UND	10,00	24,5000	245,00							
173	COLHER PEDREIRO Nº 10	brasfort	UND	5,00	14,0000	70,00							
175	COLUNA DE	logasa	UND	30,00	50,0000	1.500,00							

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 22 de novembro de 2017

Ano VI Edição nº 182/2017

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

298	FOICE	fuzil	UND	10,00	21,9000	219,00		BORRACHA 60 mm					
301	FORMAO ¾	paceta	UND	5,00	14,9000	74,50		MARRETA BORRACHA 80 mm	MAX	UND	3,00	14,5000	43,50
306	FORRO PVC 8 MM	polifort	MTS	1.000,00	9,7000	9.700,00		MARTELO 29 mm	MAX	UND	10,00	40,0000	400,00
307	GESO EM PO	juntalider	KG	50,00	9,5000	475,00		MEIA CANAS PINUS	resinus	MTS	200,00	1,9000	380,00
309	GRAMPO 1 KG CERCA	vonder	UND	30,00	9,9000	297,00		MOLDURA PVC	POLIFORT	MTS	300,00	3,3000	990,00
317	INTERRUPTOR EXTERNO 1 TECLA	mectronic	UND	20,00	4,0000	80,00		NIVEL	FAMASTIL	UND	5,00	24,0000	120,00
319	JOELHO C/ ROSCA 20 x ½	plastilit	UND	100,00	2,9500	295,00		OCULOS PROTEÇÃO	FAMASTIL	UND	50,00	8,0000	400,00
322	JOELHO ESGOTO 100 mm	plastilit	UND	500,00	3,9500	1.975,00		PALHA AÇO	VEJA	UND	100,00	1,9500	195,00
326	JOELHO ESGOTO 50 mm	plastilit	UND	100,00	2,4000	240,00		PARAFUSO 5/8 P/ REX DE POSTE LUX	IBRAP	UND	50,00	9,5000	475,00
330	JOELHO MANGUEIRA PRETA ¾	plastilit	UND	10,00	1,9000	19,00		PARAFUSO C/ BUCHA Nº 12	IBRAP	UND	1.000,00	1,4000	1.400,00
333	JOELHO SOLDAVEL PVC 25 mm	plastilit	UND	300,00	1,9500	585,00		PARAFUSO PARA VAZO SANITARIO	IBRAP	UND	200,00	1,4500	290,00
336	JOELHO SOLDAVEL PVC 50 mm	plastilit	UND	100,00	2,7000	270,00		PAULISTINHAS DE BARRO	santa barbara	UND	1.000,00	2,8500	2.850,00
339	JOGO VISTA 8 CM	porteri	UND	100,00	43,0000	4.300,00		PEDRA BRITADA 1	vale do ivai	M³	800,00	76,5000	61.200,00
341	JUNÇÃO ESGOTO 150 MM	plastilit	UND	50,00	73,0000	3.650,00		PIA MARMORIT E 1,60 MTS	FRANKE	UND	10,00	277,0000	2.770,00
356	LANTERNA RECARREGAVEL 12 LDS	taschiba	UND	2,00	38,0000	76,00		PIMENTAO LOUCA	KALA	UND	30,00	6,0000	180,00
359	LAVATORIO 65 CM BRANCO	logasa	UND	50,00	67,0000	3.350,00		PISO CERAMICO 45x45 2" LINHA	lef	M²	1.000,00	11,0000	11.000,00
361	LIMA ENXADA	k&F	UND	20,00	10,0000	200,00		PISOS CERAMICOS 45x45 1" LINHA	incopiso	M²	2.000,00	20,9000	41.800,00
364	LIMA MOTOSERRA	K&F	UND	10,00	5,9000	59,00		PLACA SEGA 2 x 4	FAME	UND	30,00	2,4500	73,50
368	LINHA PEDREIRO 100 MT	MONOTEX	UND	50,00	4,9000	245,00		PO COLORANT E PARA PISO XADREZ	XADREZ	UND	100,00	6,9000	690,00
370	LITROS LIMPA BORDA	FIM OBRA	LTS	3,00	44,0000	132,00		PORTA LISA IMBUIA 60 CM	porterit	UND	30,00	114,9000	3.447,00
374	LUVA ALGODÃO PIGMENTADA PAR	KALISPSO	UND	30,00	4,7000	141,00		PORTA LISA IMBUIA 80 CM	porterit	UND	20,00	114,0000	2.280,00
377	LUVA C/ ROSCA 25 x ¾	PLASTILIT	UND	100,00	2,9500	295,00		PORTA LISA PINUS 60,70,80 CM	porterit	UND	30,00	64,0000	1.920,00
379	LUVA CONDUITE ¾	PLASTILIT	UND	50,00	2,4500	122,50		PORTA PVC 80 CM	PLASTILIT	UND	10,00	79,0000	790,00
381	LUVA CONDUITE 1 ½	PLASTILIT	UND	50,00	2,9500	147,50		PORTA PVC 70 CM	PLASTILIT	UND	10,00	74,0000	740,00
382	LUVA CONDUITE 1"	PLASTILIT	UND	50,00	2,9500	147,50		POSTE 75X7,20	ENGEPOST	UND	50,00	209,5000	10.475,00
386	LUVA ESGOTO 100 mm	PLASTILIT	UND	200,00	4,0000	800,00		PREGO 20X30 1 KILO	gerdau	PCTE	200,00	9,9000	1.980,00
389	LUVA ESGOTO 50 mm	PLASTILIT	UND	100,00	2,4000	240,00		PREGO 20X41 1 KILO 8	gerdau	PCTE	200,00	8,9000	1.780,00
392	LUVA RASPA 15 CM	VONDER	UND	10,00	13,9000	139,00		PREGO 20X42 1 KILO	gerdau	PCTE	200,00	8,9000	1.780,00
395	LUVA SOLDAVEL 32 mm	PLASTILIT	UND	100,00	1,7500	175,00		PREGO 22X42 1 KILO	gerdau	PCTE	200,00	9,9000	1.980,00
399	MANGUEIRA A ¾ MARROM	OGIMA	MTS	500,00	1,2500	625,00		PREGO 22X48 1 KILO	gerdau	PCTE	200,00	9,9000	1.980,00
410	MARRETA	MAX	UND	5,00	12,0000	60,00		REBITE GRANDE	IBRAP	UND	5.000,00	0,3000	1.500,00
								REBITE PEQUENO	IBRAP	UND	5.000,00	0,1900	950,00
								REDUÇÃO ESGOT 100 x 75 mm	PLASTILIT	UND	100,00	3,9500	395,00
								REDUÇÃO ESGOT 75 x	PLASTILIT	UND	100,00	5,9000	590,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 22 de novembro de 2017

Ano VI Edição nº 182/2017

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

490	50 mm REDUÇÃO ESGOTO 150 X 100 MM	PLASTILIT	UND	100,00	13,0000	1.300,00
492	REGISTRO ESFERA PVC 25 mm	PLASTILIT	UND	100,00	8,9000	890,00
495	REGISTRO ESFERA PVC 50 mm	PLASTILIT	UND	50,00	25,9000	1.295,00
498	REGISTRO METAL GAVETA ¾	LEAO	UND	20,00	37,0000	740,00
501	REGISTRO METAL GAVETA 1 ½	LEAO	UND	10,00	89,0000	890,00
504	REGISTRO P/ GÁS PEQUENO	ALIANÇA	UND	20,00	21,9000	438,00
505	REJUNTE 1KG	votoran	UND	500,00	3,4500	1.725,00
509	RIPAO DE PINUS	resinus	MTS	2.000,00	1,0000	2.000,00
514	ROLO DE MANGUEIR A ½ 100 MTS	OGIMA	ROLO	50,00	64,0000	3.200,00
516	ROUDANA LOUÇA	LORRENZ ETTI	UND	40,00	4,4500	178,00
517	ROUDANA PLASTICO GRANDE	PLASTILIT	UND	100,00	0,4000	40,00
518	ROUDANA PLASTICO MEDIA	PLASTILIT	UND	100,00	0,2900	29,00
519	ROUDANA PLASTICO PEQUENO	PLASTILIT	UND	100,00	0,1800	18,00
525	SERRACOP O P/MADEIRA 1"	FAMASTIL	UND	8,00	44,0000	352,00
529	SIFAO CORRUGAD O	luconi	UND	100,00	6,0000	600,00
532	SILICONE VEDAÇÃO 300 gr	vonder	UND	40,00	11,9000	476,00
535	SOLEIRA PORTA 80 CM	graniarts	UND	50,00	27,0000	1.350,00
536	SOQUETE COMUM	decorlux	UND	100,00	2,5000	250,00
542	TABUA DE PINUS 20 CM	resinus	MTS	150,00	11,8000	1.770,00
543	TABUA DE PINUS 25 CM	resinus	MTS	100,00	11,9000	1.190,00
544	TALHADEIR A	famastil	UND	3,00	18,9000	56,70
550	TANQUE PLÁSTICO	durin	UND	3,00	70,0000	210,00
553	TE C/ ROSCA 20 x ½	plastilit	UND	100,00	2,9000	290,00
557	TE ESGOTO 150 MM	plastilit	UND	100,00	22,0000	2.200,00
559	TE ESGOTO 40 mm	plastilit	UND	100,00	2,7000	270,00
561	TE ESGOTO 75 mm	plastilit	UND	50,00	4,4000	220,00
565	TE SOLDAVEL PVC 25 mm	plastilit	UND	300,00	0,9900	297,00
568	TE SOLDAVEL PVC 50 mm	plastilit	UND	100,00	1,8900	189,00
572	TELHA 1,83X1,10 5MM AMIANTO	multilit	UND	300,00	30,0000	9.000,00
578	TELHA PORTUGUE	santa barbara	MILHEI	10,00	1.499,5000	14.995,00

580	SA DE BARRO TUIJOLO 6 FUROS	ortigueira eldorado	UND	100,00	349,0000	34.900,00
595	TRENA 5 metros	profilid	UND	20,00	10,5000	210,00
598	TUBO 2 LINHA 6 METROS 100 MM	cimflex	UND	100,00	27,0000	2.700,00
601	TUBO 2 LINHA 6 METROS 50 MM	cimflex	UND	50,00	18,0000	900,00
604	TUBO ESGOTO 1º 6 METROS 150 MM	plastilit	UND	40,00	120,0000	4.800,00
609	TUBOS PVC 6 METROS 25 MM	plastilit	UND	300,00	11,0000	3.300,00
612	TUBOS PVC 6 METROS 50 MM	plastilit	UND	50,00	47,0000	2.350,00
619	VEDA ROSCA 20 METROS	tigre	UND	500,00	5,0000	2.500,00
620	VITRO 1X 1.5 S/ GRADE	ramassol	UND	40,00	180,0000	7.200,00
622	VITRO MRG C/ GRADE 1X 1.5	ramassol	UND	5,00	215,0000	1.075,00

Valor Total Homologado: R\$ 534.072,10

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 534.072,10 (quinhentos e trinta e quatro mil e setenta e dois reais e dez centavos);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 21 de novembro de 2017.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA a adjudicação do Edital de Pregão Nº 112/2017, visando a REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS DESTINADOS A PEQUENOS REPAROS EM IMOVEIS E PROPRIOS PUBLICOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE FAXINAL, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: LIDUÁRIO & SANTA ROSA
CNPJ/CPF: 24.498.716/0001-29
Endereço: RUA ALBERTO BARTELS, 465, CENTRO, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: 501.442,20 (quinhentos e um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABAFADOR OUVIDO	worker	UND	10,00	1,8500	18,50
3	ADAPTADOR R MANGUEIR A PRETA 1 ½	plastilit	UND	50,00	3,9000	195,00
5	ADAPTADOR R SOLDAVEL 25 mm	plastilit	UND	150,00	0,9500	142,50
7	ADAPTADOR R SOLDAVEL 40 mm	plastilit	UND	30,00	2,2500	67,50
9	ADAPTADOR	plastilit	UND	20,00	0,9500	19,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 22 de novembro de 2017

Ano VI Edição nº 182/2017

Pág. 6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	R	it				
	MANGUEIR A PRETA ¾					
11	ADAPTADO R MANGUEIR A PRETA 2"	plastil it	UND	30,00	5,3000	159,00
13	APLICADOR SILICONE	worke r	UND	10,00	29,0000	290,00
20	ARAUDITE 16 gr	araud ite	UND	20,00	19,0000	380,00
21	ARAUDITE MULTIUSO 16gr	araud ite	UND	10,00	16,0000	160,00
24	ARGAMASS A 5 KG	votor am	SACO	100,00	4,1000	410,00
27	BARRA DE FERRO ¾	gerda u	BARRA	300,00	14,9000	4.470,00
28	BARRA DE FERRO 1"	gerda u	BARRA	200,00	43,9000	8.780,00
32	BATENTE CAMBARÁ	bom jesu s	JG	80,00	79,0000	6.320,00
35	BORRACHA DE SILICONE BRANCO 280gr	plastil it	UND	5,00	11,9000	59,50
39	BUCHA DE PARAFUSO Nº 06	plastil it	UND	1.000,00	0,0700	70,00
42	BUCHA DE PARAFUSO Nº 12	plastil it	UND	500,00	0,1400	70,00
45	CABO CERROTE	worke r	UND	5,00	7,4000	37,00
50	CABO FLEX ALUMINIO 3 x 25 p/ padrão - 100 mts	sil	UND	5,00	450,0000	2.250,00
57	CABOS P.P 2X1,5 mm - 100 mts	sil	UND	5,00	134,0000	670,00
61	CABOS P.P 3X1,5 mm - 100 mts	sil	UND	5,00	140,0000	700,00
63	CABOS P.P 3X2,5 mm - 100 mts	sil	UND	5,00	320,0000	1.600,00
66	CABOS SOLIDOS 16 mm - 100 mts	sil	UND	5,00	490,0000	2.450,00
68	CABOS SOLIDOS 35 mm - 100 mts	sil	UND	5,00	980,0000	4.900,00
69	CABOS SOLIDOS 50 mm - 100 mts	sil	UND	3,00	1.400,0000	4.200,00
70	CABOS SOLIDOS 70 mm - 100 mts	sil	UND	3,00	2.252,0000	6.756,00
74	CADEADO Nº 35	pado	UND	50,00	15,8000	790,00
76	CADEADO Nº 45	pao	UND	50,00	22,9000	1.145,00
79	CAIXAS D'AGUA FIBRA 1000 LITROS	plastil it	UND	30,00	250,0000	7.500,00
81	CAIXAS D'AGUA FIBRA 3000 LITROS	plastil it	UND	10,00	1.000,0000	10.000,00
84	CAIXINHA P/ LUX 4 x 4 PLASTICO	mec	UND	50,00	2,8000	140,00
87	CAL PARA PINTURA BRANCO 10KG	pinoc al	SACO	1.000,00	9,3000	9.300,00
92	CANALETA EXTERNA	mec	BARRA	50,00	6,4000	320,00

	PVC BARRA 2MTS					
95	CAPACETE SEGURANÇ A P/OPERADO R ROÇADEIRA	worke r	UND	5,00	25,5000	127,50
99	CHAPA MADERITE	mar	UND	100,00	30,0000	3.000,00
102	CHAVE BOCA Nº 18	worke r	UND	5,00	12,7500	63,75
105	CHAVE BOCA Nº 12	worke r	UND	5,00	9,2500	46,25
108	CHAVE BOCA Nº 15	worke r	UND	5,00	10,9000	54,50
111	CHAVE BOCA Nº 19	worke r	UND	5,00	14,4000	72,00
114	CHAVE BOCA Nº 22	worke r	UND	5,00	16,4000	82,00
117	CHAVE BOCA Nº 27	worke r	UND	5,00	20,9000	104,50
120	CHAVE COMB. 11	worke r	UND	5,00	9,4000	47,00
123	CHAVE COMB. 15	worke r	UND	5,00	12,4000	62,00
126	CHAVE DE TUBOS 12"	worke r	UND	5,00	26,9000	134,50
129	CHAVE ESTRELA 14 X 15	worke r	UND	5,00	14,0000	70,00
132	CHAVE FENDA	worke r	UND	5,00	10,4000	52,00
135	CHAVE FENDA 5/16 x 6	worke r	UND	5,00	5,4000	27,00
138	CHAVE FIXA 10 X 11	worke r	UND	5,00	10,4000	52,00
141	CHAVE FIXA 16X17	worke r	UND	5,00	15,4000	77,00
144	CHAVE L BOCA Nº 10	worke r	UND	5,00	16,3000	81,50
147	CHAVE L BOCA Nº 13	worke r	UND	5,00	17,3000	86,50
150	CHAVE L BOCA Nº 17	worke r	UND	5,00	17,3000	86,50
153	CHAVE L BOCA Nº 8	worke r	UND	5,00	11,5000	57,50
156	CHAVE PHILIPS ¼ X 4	worke r	UND	5,00	4,9000	24,50
159	CHAVE PHILIPS 3/16 X 4	worke r	UND	5,00	7,4000	37,00
163	CHUVEIRO TIPO DUCHA SIMPLES	loren zetti	UND	100,00	32,5000	3.250,00
164	CILINDRO FECHADUR A	pado	UND	100,00	20,9000	2.090,00
169	COLA CANO PVC 75 gr	tigre	UND	50,00	5,9000	295,00
174	COLHER PEDREIRO Nº 8	worke r	UND	5,00	12,8000	64,00
176	CONDULETE MULTIPLO PVC	mec	UND	1.000,00	24,0000	24.000,00
178	CORDA BRANCA 10mm KG	cor	KG	10,00	16,5000	165,00
181	CORDA BRANCA 4mm kg	cor	KG	10,00	10,5000	105,00
185	CORRENTE 5mm 1KG	cor	UND	5,00	21,2000	106,00
189	CORTA PISO	worke r	UND	5,00	175,0000	875,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 22 de novembro de 2017

Ano VI Edição nº 182/2017

Pág. 7

ATOS DO PODER EXECUTIVO

191	CUMIEIRA 10° AMIANTO	eternit	UND	100,00	29,0000	2.900,00
193	CUMIEIRA 25° AMIANTO	eternit	UND	100,00	29,5000	2.950,00
196	CURVA CONDUITE 3/4	worker	UND	30,00	2,0000	60,00
198	CURVA CONDUITE 1 1/2	worker	UND	20,00	3,8000	76,00
201	CURVA CONDUITE 3"	worker	UND	20,00	5,8000	116,00
204	DESEMPEN ADEIRA PEQUENA	worker	UND	10,00	14,0000	140,00
210	DIJUNTORE S BIFASICO 2X30	schneider	UND	30,00	22,0000	660,00
214	DIJUNTORE S BIFASICO 2X90	schneider	UND	30,00	65,0000	1.950,00
217	DIJUNTORE S MONOFASICO 1X20	schneider	UND	30,00	4,9000	147,00
219	DIJUNTORE S MONOFASICO 1X30	schneider	UND	30,00	4,9000	147,00
225	DIJUNTORE S TRIFASICO 3X15	schneider	UND	30,00	24,5000	735,00
227	DIJUNTORE S TRIFASICO 3X30	schneider	UND	30,00	24,5000	735,00
229	DIJUNTORE S TRIFASICO 3X50	schneider	UND	30,00	27,5000	825,00
231	DIJUNTORE S TRIFASICO 3X70	schneider	UND	30,00	31,9000	957,00
235	DISCO CORTE 12"	worker	UND	50,00	8,5000	425,00
238	DISCO CORTE 9"	worker	UND	20,00	8,4000	168,00
241	DISCO MAQUITA	worker	UND	50,00	16,5000	825,00
244	DUREPOX 100gr	worker	UND	20,00	6,4000	128,00
245	ELEMENTO VAZADO	worker	UND	2.000,00	1,9000	3.800,00
246	ELETRODUT O PVC 2 MTS	worker	BARRA	300,00	2,9000	870,00
254	ENXADA FUZIL	worker	UND	5,00	32,0000	160,00
261	ESQUADRO	worker	UND	2,00	19,0000	38,00
264	FECHADUR A INTERNA	soprano	UND	100,00	39,0000	3.900,00
268	FIO CABO FLEXIVEIS 10,0 C/ 100MTS	sil	ROLO	15,00	300,0000	4.500,00
270	FIO CABO FLEXIVEIS 4,0 C/ 100MTS	sil	ROLO	15,00	130,0000	1.950,00
273	FIO PARALELO 2X1,0 C/ 100MTS	sil	ROLO	15,00	83,0000	1.245,00
276	FIO PARALELO 2X4,0 C/ 100MTS	sil	ROLO	15,00	270,0000	4.050,00
277	FIO SOLIDO 1,5 mm C/ 100MTS	sil	ROLO	30,00	53,0000	1.590,00

279	FIO SOLIDO 2,5 mm C/ 100MTS	sil	ROLO	30,00	84,0000	2.520,00
281	FIO SOLIDO 6,0 mm C/ 100MTS	sil	ROLO	30,00	200,0000	6.000,00
286	FITA ISOLANTE 10 METROS	atlas	UND	200,00	2,0500	410,00
288	FITA ZEBRADA 200 metros	atlas	UND	200,00	7,8000	1.560,00
289	FIXA CAL	atlas	UND	20,00	1,4500	29,00
291	FLANG CAIXA D' AGUA 25 mm	plastil	UND	100,00	8,5000	850,00
294	FLANG CAIXA D' AGUA 50 mm	plastil	UND	100,00	14,0000	1.400,00
297	FLEXIVEL 50 cm	plastil	UND	100,00	4,9000	490,00
300	FORMAO 1/2	worker	UND	5,00	11,9000	59,50
303	FORMAO 7/8	plastil	UND	3,00	12,9000	38,70
304	FORRO PINUS 3 MTS	plastil	MTS	1.000,00	12,7000	12.700,00
305	FORRO PVC 12 MM	plastil	MTS	1.000,00	11,0000	11.000,00
311	INTERRUPT OR + TOMADA EXTERNO	mec	UND	40,00	5,4000	216,00
314	INTERRUPT OR 2 TECLA SIMPLES	mec	UND	200,00	4,3500	870,00
316	INTERRUPT OR 3 TECLA SIMPLES	mec	UND	200,00	5,9900	1.198,00
320	JOELHO C/ ROSCA 25 x 1/2	plastil	UND	100,00	2,9000	290,00
323	JOELHO ESGOTO 40 mm	plastil	UND	500,00	1,4000	700,00
325	JOELHO ESGOTO 45° 200 MM	plastil	UND	100,00	65,0000	6.500,00
328	JOELHO ESGOTO 90° 150 MM	plastil	UND	80,00	24,5000	1.960,00
331	JOELHO MANGUEIR A PRETA 1"	plastil	UND	20,00	1,8500	37,00
334	JOELHO SOLDAVEL PVC 32 mm	plastil	UND	200,00	1,5000	300,00
338	JOGO VISTA 5 CM	bomjesus	UND	100,00	157,0000	15.700,00
345	LAMPADA LED TUBULAR 18 WATTS	loren	UND	1.200,00	18,0000	21.600,00
349	LAMPADA MISTA 500 wats	loren	UND	50,00	33,0000	1.650,00
351	LAMPADA PL LED 20 wats	loren	UND	100,00	32,4000	3.240,00
353	LAMPADA PL LED 46 wats	loren	UND	100,00	65,8000	6.580,00
355	LAMPADA PL LED 9 wats	loren	UND	100,00	10,6000	1.060,00
357	LANTERNA RECARREG ÁVEL 12 LDS P/ CABEÇA	worker	UND	2,00	47,0000	94,00
360	LIMA CHATA K&F	worker	UND	10,00	11,5000	115,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 22 de novembro de 2017

Ano VI Edição nº 182/2017

Pág. 8

ATOS DO PODER EXECUTIVO

375	8" LUVA C/ ROSCA 20 x 1/2	plastil it	UND	100,00	2,9000	290,00
378	LUVA CONDUITE 1/2	plastil it	UND	50,00	1,9900	99,50
380	LUVA CONDUITE 1 1/4	plastil it	UND	50,00	2,6000	130,00
383	LUVA CONDUITE 2"	plastil it	UND	50,00	2,9000	145,00
384	LUVA CONDUITE 3"	plastil it	UND	50,00	3,9000	195,00
385	LUVA CONDUITE 4"	plastil it	UND	50,00	4,0000	200,00
388	LUVA ESGOTO 40 mm	plastil it	UND	100,00	1,8500	185,00
391	LUVA P/MÃO PVC P.M.G PAR	plastil it	UND	50,00	4,9000	245,00
394	LUVA SOLDAVEL 25 mm	plastil it	UND	300,00	1,4000	420,00
397	LUVA SOLDAVEL 50 mm	plastil it	UND	100,00	3,7000	370,00
401	MANGUEIR AS MARROM 1/2 X 2mm 100 METROS	plastil it	ROLO	10,00	87,0000	870,00
403	MANGUEIR AS MARROM 3/4 X 2mm 100 METROS	plastil it	ROLO	6,00	100,0000	600,00
405	MANGUEIR AS MARROM 1 X 2,5mm 100 METROS	plastil it	ROLO	6,00	155,0000	930,00
408	MANGUEIR AS PRETA 2 x 4 mm 50 METROS	plastil it	ROLO	6,00	340,0000	2.040,00
409	MANTA LISA PARA PISO LAMINADO POLIETILEN O 2MM X 1,20 X M² - COM 20,00M2	plastil it	ROLO	50,00	255,0000	12.750,00
414	MASSA CALAFETAR	plastil it	UND	100,00	10,5000	1.050,00
426	PAR BOTA BORRACHA	atlas	UND	50,00	44,0000	2.200,00
429	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 08	paf	UND	1.000,00	0,2900	290,00
436	PERFIL PVC	plastil it	MTS	300,00	2,9000	870,00
437	PIA MARMORIT E 1,20 MTS	itatiai a	UND	10,00	147,0000	1.470,00
442	PISO LAMINADO ESMALTAD O 53x53 ALTO BRILHO	eucafi or	M²	1.000,00	40,0000	40.000,00
447	PORTA ALMOFADA DA SIMPLES 80,70.60 CM	porter it	UND	100,00	167,0000	16.700,00
449	PORTA LISA IMBUÍDA 70 CM	porter it	UND	20,00	113,0000	2.260,00
451	PORTA LISA IMBUÍDA 90	porter it	UND	30,00	120,0000	3.600,00

453	CM PORTA PAPEL INOX	nox	UND	5,00	20,0000	100,00
455	PORTA PVC 60 CM	plastil it	UND	10,00	70,0000	700,00
458	PREGO ETERNITE 18X27 1 KILO	gerda u	PCTE	100,00	11,9000	1.190,00
459	PREGO12X1 2 1 KILO	gerda u	PCTE	200,00	11,0000	2.200,00
460	PREGO13X1 5 1 KILO	gerda u	PCTE	200,00	11,0000	2.200,00
461	PREGO15X1 5 1 KILO	gerda u	PCTE	200,00	11,0000	2.200,00
462	PREGO15X2 1 1 KILO	gerda u	PCTE	200,00	9,9000	1.980,00
474	PROTETOR AURICULAR 3M SILICONE	worke r	UND	10,00	2,0000	20,00
478	RALO COMUM PLASTICO	plastil it	UND	200,00	3,9000	780,00
480	REATOR ELETRONIC O 2x40	schna ider	UND	100,00	14,4000	1.440,00
482	REATOR VAPOR DE SÓDIO E MERCURIO 400 W	schna ider	UND	80,00	36,0000	2.880,00
491	REGISTRO ESFERA PVC 20 mm	plastil it	UND	100,00	6,9000	690,00
494	REGISTRO ESFERA PVC 40 mm	plastil it	UND	50,00	29,0000	1.450,00
497	REGISTRO METAL GAVETA 1/2	plastil it	UND	20,00	32,0000	640,00
499	REGISTRO METAL GAVETA 1	plastil it	UND	20,00	33,0000	660,00
500	REGISTRO METAL GAVETA 1 1/4	plastil it	UND	15,00	35,0000	525,00
502	REGISTRO METAL GAVETA 2	plastil it	UND	10,00	120,0000	1.200,00
508	RIPAO CAMBARH	bom jesus	MTS	1.000,00	1,5000	1.500,00
510	RODAPE FIXO PARA PISO LAMINADO 6CM X 18MM X2,10M	bom jesus	BARRA	200,00	14,9000	2.980,00
520	SABONETEI RA INOX	plastil it	UND	50,00	22,9000	1.145,00
522	SEROTE P/ PODA 1º LINHA	worke r	UND	8,00	44,0000	352,00
523	SERRA CIRCULAR MADEIRA 71/4 ELÉTRICA	worke r	UND	1,00	580,0000	580,00
527	SERROTE 20"	worke r	UND	5,00	34,9000	174,50
530	SILICONE DE VEDAÇÃO	worke r	UND	10,00	11,9000	119,00
531	SILICONE MULTI USO	worke r	UND	10,00	11,9000	119,00
534	SOLEIRA PORTA 1 MT	grani	UND	50,00	33,9000	1.695,00
538	SOQUETE P/LAMPADA TUBULAR	mec	UND	300,00	1,9900	597,00
541	TABUA COM FRIZO PINUS	bom jesus	MTS	200,00	17,0000	3.400,00
545	TAMPA FOSSA 1,5	vale	UND	10,00	200,0000	2.000,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 22 de novembro de 2017

Ano VI Edição nº 182/2017

Pág. 9

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	MT					
548	TANQUE 2 BOCAS GRANITADO	vale	UND	5,00	230,0000	1.150,00
549	TANQUE CIMENTO 1 BOCA	vale	UND	5,00	150,0000	750,00
551	TANQUE REVESTIDO 1 BOCA	vale	UND	2,00	250,0000	500,00
552	TANQUE REVESTIDO 2 BUCAS	vale	UND	2,00	350,0000	700,00
560	TE ESGOTO 50 mm	plastil it	UND	50,00	2,9500	147,50
563	Te MANGUEIR A PRETA ¾	plastil it	UND	50,00	2,9000	145,00
564	TE SOLDAVEL PVC 20 mm	plastil it	UND	500,00	1,0000	500,00
571	TELHA 1,53X1,10 5MM AMIANTO	brasit it	UND	300,00	23,9000	7.170,00
573	TELHA 2,13X1,10 5MM AMIANTO	brasit it	UND	300,00	32,0000	9.600,00
574	TELHA 2,44X0,50 4MM AMIANTO	brasit it	UND	500,00	11,5000	5.750,00
575	TELHA 2,44X 1,10 5MM AMIANTO	plastil it	UND	300,00	35,5000	10.650,00
576	TELHA 3,05X1,10 6MM AMIANTO	plastil it	UND	300,00	60,0000	18.000,00
577	TELHA 3,66X1,10 6MM AMIANTO	plastil it	UND	300,00	79,0000	23.700,00
579	TELHA ROMANA DE BARRO	real	MILHEI	10,00	1.440,0000	14.400,00
581	TIJOLO MACIÇO	eldorado	MILHEI	50,00	500,0000	25.000,00
583	TOMADA + PLUGUE REFORÇAD O 2x30	mec	UND	50,00	12,4000	620,00
585	TOMADA + PLUGUE REFORÇAD O 3x30	mec	UND	50,00	13,9000	695,00
588	TOMADA EXTERNA	mec	UND	50,00	4,4000	220,00
592	TRENA 10 metros	worker	UND	20,00	19,0000	380,00
596	TRENA 50 metros	worker	UND	15,00	49,0000	735,00
599	TUBO 2 LINHA 6 METROS 150 MM	plastil it	UND	50,00	78,0000	3.900,00
602	TUBO 2 LINHA 6 METROS 75 MM	plastil it	UND	50,00	25,0000	1.250,00
605	TUBO ESGOTO 1º 6 METROS 40 MM	plastil it	UND	50,00	15,0000	750,00
607	TUBO ESGOTO 1º 6 METROS 75 MM	plastil it	UND	20,00	32,0000	640,00
608	TUBOS PVC 6 METROS 20 MM	plastil it	UND	200,00	10,0000	2.000,00
611	TUBOS PVC 6 METROS 40 MM	plastil it	UND	50,00	30,0000	1.500,00
614	TURQUES	plastil	UND	10,00	25,0000	250,00

	GRANDE	it				
617	VASSOURA O REFORÇAD O 40CM SERDAS RECICLAVEIS PLASTICO, COM CABO	plastil it	UND	100,00	14,9000	1.490,00
621	VITRO BANHEIRO 50 X 50	novo	UND	5,00	89,0000	445,00

Valor Total Homologado: R\$ 501.442,20

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 501.442,20 (quinhentos e um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 21 de novembro de 2017.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1623/2017

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 112/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: MARA GISELI FERRI - ME

CNPJ Nº: 05.751.958/0001-38

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS DESTINADOS A PEQUENOS REPAROS EM IMÓVEIS E PRÓPRIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE FAXINAL.**

Valor Global: R\$ 534.072,10 (quinhentos e trinta e quatro mil e setenta e dois reais e dez centavos).

DATA DE ASSINATURA: 21 de novembro de 2017.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 21 de novembro de 2017.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1622/2017

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 112/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: LIDUÁRIO & SANTA ROSA

CNPJ Nº: 24.498.716/0001-29

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS DESTINADOS A PEQUENOS REPAROS EM IMÓVEIS E PRÓPRIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE FAXINAL.**

Valor Global: R\$ 501.442,20 (quinhentos e um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos).

DATA DE ASSINATURA: 21 de novembro de 2017.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 21 de novembro de 2017.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1621/2017

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012			
Faxinal-Pr, quarta-feira, 22 de novembro de 2017	Ano VI	Edição nº 182/2017	Pág. 10
ATOS DO PODER EXECUTIVO			

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 112/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: L.C.R. COM. DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIOS LTDA.
CNPJ Nº: 07.844.532/0001-54

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS DESTINADOS A PEQUENOS REPAROS EM IMÓVEIS E PRÓPRIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE FAXINAL.**

Valor Global: R\$ 225.604,00 (duzentos e vinte e cinco mil, seiscentos e quatro reais).

DATA DE ASSINATURA: 21 de novembro de 2017.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 21 de novembro de 2017.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1624/2017

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 103/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: CIAVENA - COMERCIAL ARAPONGAS DE VEÍCULOS NACIONAL LTDA

CNPJ Nº: 75.398.875/0004-35

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMÓVEL HATCH MODELO 2017/2018 (ZERO KM), MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0 CAPACIDADE DE 5 PASSAGEIROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 77CV (E) E 72CV (G), CONFORME CONVÊNIO Nº 26.23.2017.0065 FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO, O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIADADE E O MUNICÍPIO DE FAXINAL.**

Valor Global: R\$ 40.150,00 (quarenta mil, cento e cinquenta reais).

DATA DE ASSINATURA: 22 de novembro de 2017.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de novembro de 2017.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, toma público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 103/2017**, visando a **AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMÓVEL HATCH MODELO 2017/2018 (ZERO KM), MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0 CAPACIDADE DE 5 PASSAGEIROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 77CV (E) E 72CV (G), CONFORME CONVÊNIO Nº 26.23.2017.0065 FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO, O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIADADE E O MUNICÍPIO DE FAXINAL**, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: CIAVENA - COMERCIAL ARAPONGAS DE VEÍCULOS NACIONAL LTDA
CNPJ/CPF: 75.398.875/0004-35
Endereço: AV. MINAS GERAIS, 1635, JARDIM APUCARANA, Apucarana, PR, CEP: 86808-015

LOTE 1

Valor Total do Lote: 40.150,00 (quarenta mil, cento e cinquenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMÓVEL HATCH MODELO 2017/2018 (ZERO KM), MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0 CAPACIDADE DE 5 PASSAGEIROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 77CV (E) E 72CV (G), CONFORME CONVÊNIO Nº	VW GOL	UND	1,00	40.150,0000	40.150,00

26.23.2017.0065 FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO, O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIADADE E O MUNICÍPIO DE FAXINAL.					
---	--	--	--	--	--

Valor Total Homologado: R\$ 40.150,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 40.150,00 (quarenta mil, cento e cinquenta reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 22 de novembro de 2017.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade Nº. 16/2017

Processo Administrativo de Compra nº 179/2017

OBJETO: **CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E TRANSPORTE NA CIDADE DE CURITIBA, ESTADO DO PARANÁ, A SEREM UTILIZADOS PELOS PACIENTES EM TRATAMENTO ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FAXINAL**, conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente edital.

PRAZO PARA CREDENCIAMENTO: de 23 de Novembro de 2017 a 20 de Novembro de 2018.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 22 de Novembro de 2017.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br